CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI— CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

“| GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº) 4p021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Como membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que me são conferidas pelo

Regimento Interno através do seu poder competente, faça encaminhar expediente após

aprovação do soberano plenário, reiterando o presente Requerimento em atenção a Senhora

Prefeita Maria das Dores Fontenele Brito, Chefe do Poder Executivo Municipal junto com 0

órgão competente para que seja realizado a recuperação da estada que liga o povoado

Cajazeiras, Vidal e São Bento, bem como a instalação de bueiros em pontos estratégicos onde

há necessidade.

JUSTIFICATIVA

A objetividade da efetivação desse expediente visa garantir a trafegabilidade para seus

usuários, que se encontra em condições de difícil acesso, dificultando bastante o deslocamento

dos moradores que utilizam essa estrada diariamente. Além do mais que a recuperação e

manutenção das estradas vicinais são de grande importância para o fator econômico do

município.

Luís Correia (PD), 21 de outubro de 2021

Atenciosamente,

Abro À LÁDAS fh tatgm Vime
Antônio José de Morais Veras

VEREADOR - PL